



Biuro Obsługi
Rady Miejskiej w Miastku

BURMISTRZ MIASTKA

77-200 Miastko, ul. Grunwaldzka 1

tel. 59 857 07 00 fax. 59 857 23 68

Wpł. dnia 2020 -05- 28

L.uz. zał.
Pospis

WEiRS.0003.20.2020.HG

Miastko, dnia 28 maja 2020 r.

Tomasz Borowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Miastku

Odpowiadając na zapytanie Radnego p. Tomasza Borowskiego z dnia 15 maja 2020 r. przekazuję informację dotyczącą organizacji pracy szkół i przedszkoli w związku z czasowym ograniczeniem funkcjonowania placówek oświatowych na podstawie informacji przekazanych przez dyrektorów szkół:

1. Od 25 maja 2020 r. szkoły podstawowe w zakresie klas I–III prowadzą działalność opiekuńczo-wychowawczą oraz dydaktyczną. W obecnej sytuacji nie ma konieczności zmian projektów organizacyjnych. Realizacja podstawy programowej kształcenia ogólnego odbywa się w formie ustalonej przez dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły ustala, we współpracy z nauczycielami, tygodniowy zakres treści nauczania do zrealizowania w poszczególnych oddziałach klas tych szkół.

2. Dyrektor szkoły odpowiada za organizację konsultacji dla uczniów kl. VIII, które są organizowane w **ramach godzin statutowych**. Dyrektor stosuje przepisy dotyczące ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz wytycznych ministra właściwego do spraw zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, a także przekazuje uczniom i ich rodzicom informację o formie i terminach tych konsultacji zamieszczając je na stronie internetowej szkoły, w dzienniku elektronicznym i poprzez bezpośredniej rozmowy z rodzicami uczniów kl. VIII.

3. Działania te nie pociągają za sobą zwiększonych skutków finansowych, ponieważ zajęcia dydaktyczne w klasach I–III (w szkołach, gdzie jest pełny powrót uczniów do klas) **prowadzą nauczyciele uczący** w tych klasach i nie prowadzą wówczas nauczania zdalnego. Nauczyciele realizują te zajęcia w ramach obowiązującego ich przed dniem 12 marca 2020 r. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, a w przypadku godzin zajęć realizowanych powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych – w ramach godzin ponadwymiarowych. Natomiast w **sytuacji częściowego powrotu uczniów do klas** organizowane są zajęcia opiekuńczo- -wychowawcze, które **prowadzą wychowawcy świetlic** szkolnych i wówczas nadal prowadzona jest nauka zdalna przez nauczycieli uczących w tych klasach.

Z up. BURMISTRZA

mgr Halina Gierszewska
NACZELNIK WYDZIAŁU EDUKACJI
I ROZWOJU SPOŁECZNEGO